
   

strana číslo 1/16 R 28/2019/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 28/2019/VIII ze dne 5. 11. 2019 

 

U R 28/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 27/2019/VIII ze dne         

30. 10. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 28/2019/VIII dne 5. 11. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA,                        

a ověřovatele radního Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/2a) 

RMF bere na vědomí informace npor. Ing. Josefa Dudy, vedoucího Obvodního oddělení 

Policie České republiky Fryšták, a npor. Bc. Michala Jungwirta, DiS., zástupce PČR – DI 

Zlín, ve věci podmínek případné realizace dopravně bezpečnostních opatření na místních 

komunikacích ve městě Fryšták s tím, že předpokladem pro realizaci jakéhokoliv opatření 

je nutný dopravně bezpečnostní průzkum (zadáno v m. č. Vítová, ul. Vítovská) a ukládá 

OTH zajistit projednání vyhledávací studie vybudování chodníku na Vítové s občany m.č. 

Vítová a vlastníky dotčených pozemků. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/2a) bylo schváleno. 

Termín:   31. 1. 2020   

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 28/2019/VIII/3 

RMF schvaluje RO č. 23/2019 

 

Výdaje      6171- místní správa               - 28.000 Kč  

(snížení)       přesun prostředků z místní správy  

 

Výdaje             2212 – silnice                                                                              + 13.000 Kč 

(zvýšení) Ing. Ferfecki, statistika provozu na MK Vítová (sčítání dopravy) 

 

 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ostat. skupinám obyvatel. + 15.000 Kč  

                  výdaje na opatrovance 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   8. 11. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

U R 28/2019/VIII/4a) 

RMF schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2019_146508 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva 

k dílům hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ63839997, zast. Janou 

Populovou, referentkou, na poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních děl 

z repertoáru OSA formou živého nedivadelního provedení, a to k Fryštáckým jarmarkům 

pořádaným v roce 2018 (Velikonoční fryštácký jarmark – 28. 3. 2018, Letní fryštácký 

jarmark – 9. 6. 2018,  Podzimní fryštácký jarmark – 15. 9. 2018, Mikulášský fryštácký 

jarmark – 8. 12. 2018) a Fryštáckým jarmarkům pořádaným v roce 2019 (Velikonoční 

fryštácký jarmark – 13. 4. 2019 a Letní fryštácký jarmark – 8. 6. 2019), za autorskou 

odměnu v celkové výši 3.778 Kč vč. 21 % DPH (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/4a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/16 R 28/2019/VIII 

U R 28/2019/VIII/4b) 

RMF schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2019_146529 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva 

k dílům hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ63839997, zast. Janou 

Populovou, referentkou, na poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních děl z 

repertoáru OSA formou živého nedivadelního provedení, a to ke koncertu Jožky Černého 

a cimbálové muziky Gracia, za autorskou odměnu v celkové výši 1.466 Kč vč. 21 % DPH 

(viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/4b) bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/4c) 

RMF schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2019_146521 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva 

k dílům hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ63839997, zast. Janou 

Populovou, referentkou, na poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních děl z 

repertoáru OSA formou živého nedivadelního provedení, a to ke Dni hudby města Fryšták 

2019 (DH Maguranka, DH Trnkovjanka, Holóbkova mozeka, Miklovci, Fryštácká 

Javořina), za autorskou odměnu v celkové výši 987 Kč vč. 21 % DPH (viz příloha č. 4 

tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/4c) bylo schváleno. 

Termín:   8. 11. 2019  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 28/2019/VIII/5 

RMF jménem města Fryšták a s odkazem na udržení a rozšíření kulturních a řemeslných 

tradic souhlasí s podporou rozšíření výuky uměleckého oboru zajišťovanou Základní 

uměleckou školou Morava, a to o literárně-dramatický obor se specializací výuky 

loutkového divadla. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  8. 11. 2019    

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 28/2019/VIII/6 

RMF schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000 Kč pro rok 2020 pobočnému spolku - 

mobilnímu hospicu Andělé Stromu života, p. s., se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový 

Jičín, IČ03632661, zast. Marií Ryškovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000 Kč pobočnému spolku - mobilnímu hospicu 

Andělé Stromu života, p. s., se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ03632661, zast. 

Marií Ryškovou, ředitelkou, za účelem částečné úhrady nákladů spojených s 

poskytováním komplexních zdravotně sociálních služeb nevyléčitelně nemocným 

pacientům. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:  8. 11. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 28/2019/VIII/7 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 



   

strana číslo 3/16 R 28/2019/VIII 

1 smlouvy o výpůjčce pozemku uzavřené dne 18. 9. 2019, kterým se mění předmět nájmu, 

a to tak, že původní vymezení předmětu výpůjčky na části městského pozemku p. č. 126/1 

– ost. plocha, jiná plocha, o výměře do 17 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, se mění, a nově 

se stanovuje vymezení předmětu výpůjčky na části městského pozemku p. č. 126/1 – ost. 

plocha, jiná plocha, o výměre do 17 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, dle přiloženého 

nákresu, přičemž všechna ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce pozemku ze dne 

18.9.2019 zůstávají neměnná. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:  6. 11. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 28/2019/VIII/8a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje krátkodobý pronájem části městského pozemku p. 

č. 2/1 – ost. plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 24 m2, 

žadateli PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. 

Zbyňkem Schafferem, jednatelem, v ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, na dobu určitou 

od 14. 11. 2019 do 6. 12. 2019, za účelem stavby lešení a oplocení stavby, č.p. 16. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/8a) bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/8b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem 

Schafferem, jednatelem, na pronájem části měst. pozemku 2/1 – ost. plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 24 m2, za účelem stavby lešení a 

oplocení stavby, č.p. 16, v ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, tj. 30,- Kč/23 dní, na dobu 

určitou od 14. 11. 2019 do 6. 12. 2019 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín: 8. 11. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 28/2019/VIII/9 

RMF bere na vědomí informace spol. Lesy České republiky, s. p., Lesní správy Vsetín, ve 

věci zamítnutí směny pozemků ve vlastnictví města Fryšták (p. č. 440/17 a 441/7, oba k. ú. 

Vítová) a bezúplatného převodu části pozemku p. č. 911/1 – lesní pozemek, k. ú. Horní Ves 

u Fryštáku, obec Fryšták, ve vlastnictví Lesy ČR, s. p., potřebného k propojení lokalit ul. 

Hutky a ul. Ke Skalce, neztotožňuje se s předloženým stanoviskem Lesů ČR, s. p., a 

pověřuje Gabrielu Najmanovou, MBA, vedoucí ÚKS, projednat danou záležitost 

s Krajským ředitelstvím Lesů ČR. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 15. 12. 2019  

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 28/2019/VIII/10 

RMF v návaznosti na doporučení advokátky Mgr. Pavlíny Řehové schvaluje uzavření 

smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a paní *** Jurčíkovou, bytem *** Fryšták, 

jejímž předmětem je úprava podmínek umístění dřevěného dětského domku na části 

městského pozemku p. č. 408/5, k. ú. Fryšták, obec Fryšták (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 



   

strana číslo 4/16 R 28/2019/VIII 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  8. 11. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

ÚKOL:  

RMF ukládá OTH zajistit výrobu infomační tabule s označením domku a jeho využití dle 

doporučení advokátky Mgr. Pavlíny Řehové. 

Termín: 15. 11. 2019 

 

U R 28/2019/VIII/11 

RMF bere na vědomí žádost fy STENELLA, s. r. o., se sídlem Bělehradská 568/92, 120 00 

Praha 2, IČ25781944, zast. Miroslavem Pospíšilem, o možnosti výstavby komunikace, a to 

v rámci dopravní a technické infrastruktury nové výstavby v k. ú. Fryšták (ul. 

Holešovská) a o úhradu nákladů na její vybudování a ukládá Ing. P. Gálíkovi projednat 

předmětnou žádost ve Stavební komisi při RMF. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  15. 12. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

 

U R 28/2019/VIII/12a) 

RMF bere na vědomí informaci o technickém stavu stávajícího systému vzduchotechniky 

v Domě s byty pro důchodce Fryšták a ukládá OTH zajistit konzultaci návrhu realizace 

opatření, předložených Ing. Herčkem, s dodavatelem projektové dokumentace pro 

realizaci projektu energeticky úsporných opatření v objektu DBD.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/12a) bylo schváleno. 

Termín:  8. 11. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 28/2019/VIII/12b) 

RMF bere na vědomí informaci o výsledcích rozborů pitné vody v objektu DBD a 

provedených opatřeních ze strany MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a. s., s tím, že bylo z 

preventivních důvodů provedeno odkalení vodovodní sítě v dotčené lokalitě. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/12b) bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/12c) 

RMF bere na vědomí informaci o posouzení funkčnosti vytápění v bytech DBD č. 241 a č. 

341 s tím, že případná opatření budou realizována v návaznosti na efekt realizace 

energeticky úsporných opatření.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/12c) bylo schváleno. 

 

 

U R 28/2019/VIII/13 

RMF bere na vědomí iniciativu MŽP ČR „Sázíme budoucnost“ ve věci podpory 

komunitní výsadby stromů na veřejných prostranstvích a ukládá ÚKS prověřit možnost 

spolupráce s Mendelovou univerzitou v Brně ve věci případného zpracování komplexního 

konceptu ozelenění města.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  15. 12. 2019 



   

strana číslo 5/16 R 28/2019/VIII 

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 28/2019/VIII/14a) 

RMF bere na vědomí nabídku fy AB Solartrip, s. r. o., Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, 

IČ64084701, zast. Ing. Karlem Zubkem, jednatelem, na zavedení energetického 

managementu pro město Fryšták a ukládá OTH zajistit přípravu zavedení energetického 

auditu u nemovitostí města, a to v návaznosti na potřeby dotačního řízení pro realizaci 

energeticky úsporných opatření (ZŠ, MŠ, kino, DBD). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/14a) bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/14b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou AB 

Solartrip, s. r. o., Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, IČ64084701, zast. Ing. Karlem Zubkem, 

jednatelem, na zajištění implementace energetického managementu pro město Fryšták 

k objektům, u kterých se připravují realizace energeticky úsporných opatření (ZŠ, MŠ, 

kino, DBD), v ceně 29.500 Kč bez DPH, tj. 35.695 Kč vč. DPH, s termínem předání do 

28.2.2020 (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín:  8. 11. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 28/2019/VIII/15 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0744/19 

„Prodloužení vodovodu ul. Přehradní a ul. Souhrady“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Zlínským krajem, tř. Tomáše Bati 21, 7631 90 Zlín, IČ70891320, zast. na základě 

zmocnění uvedeného ve zřizovací listině ze dne 27. 9. 2001, Ředitelstvím silnic Zlínského 

kraje, p. o., K majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ70934860, zast. Ing. Bronislavem Malým, 

ředitelem, ve věci realizace akce „Prodloužení vodovodu ul. Přehradní a ul. Souhrady“, a 

úhradu předpokládané náhrady v částce 6.480 Kč bez DPH s připočtením DPH dle platné 

legislativy (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  8. 11. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 28/2019/VIII/16 

RMF bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, ředitele ZŠ Fryšták a Bc. Ilony 

Staňkové, ředitelky MŠ Fryšták, ke stávce pedagogických zaměstnanců ZŠ Fryšták, okres 

Zlín, p. o., a MŠ Fryšták, okres Zlín, p. o., ve středu dne 6. 11. 2019 bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/16 bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/17a) 

RMF bere na vědomí záměr výsadby nových stromů na části městského pozemku p. č. 

443/80, k. ú. Vítová, obec Fryšták, a souhlasí s konzultací tohoto záměru v rámci 

předpokládané spolupráce s Mendelovou univerzitou v Brně. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/17b) bylo schváleno. 

Termín:  15. 12. 2019 

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 



   

strana číslo 6/16 R 28/2019/VIII 

 

 

U R 28/2019/VIII/18 

RMF s odkazem na připomínky členů Komise školství, mládeže a tělovýchovy při RMF 

k Výroční zprávě ZŠ Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, 

bere na vědomí odpovědi Mgr. Libora Sovadiny, ředitele Základní školy Fryšták, a to: 

 - rozdělení tabulky s přehledem Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na 

pedagogické a správní zaměstnance není uloženo zákonem (jde jen o formální členění), 

 - počet realizovaných školení poklesl z důvodu realizace školení pro pedagogy v rámci 

projektu Šablony I, kdy se celý sbor školil v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti, 

dále pak v oblasti inkluzivního vzdělávání, přičemž tato školení probíhala ve školním roce 

2017/2018, 

- škola je držitelem certifikátu Rodiče vítáni již několik let, 

- sociometrické dotazníky probíhají každý rok ve všech třídách 

- počet žáků zapojených do kroužků je tak vysoký, protože někteří žáci navštěvují dva a 

více kroužků, 

a považuje tímto stanovisko ředitele k předmětným připomínkám za dostatečně 

zodpovězené a vysvětlené. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/18 bylo schváleno. 

 

U R 28/2019/VIII/19 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobou výpůjčku objektu kinosálu, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, Svazu skautů a skautek České republiky, 5. oddílu skautů Fryšták, z. s., a to na 

dobu určitou od 15. 11. 2019 do 17. 11. 2019, za účelem pořádání akce – noční hry 

tematicky zaměřené k 17. listopadu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 28/2019/VIII/19 bylo schváleno. 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 8. 11. 2019 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil: Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-12-09T12:45:27+0100
	Ivana Plšková




